



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 19.08.2020 № 193

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений  
в нормативные затраты  
на выполнение работы  
«Создание экспозиций  
(выставок) музеев, организация  
выездных выставок» на 2020  
год Муниципальным  
бюджетным учреждением  
культуры городского округа  
Щёлково «Щёлковская  
художественная галерея»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Внести изменений в нормативные затраты на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского

округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея», утвержденные распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 09.01.2020 № 92, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково  
от 19.08.2020 № 153

**1. Нормативные затраты на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» на январь-февраль 2020 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	«Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (в стационарных условиях)	074282000000000100 01	Единица	228015,96
2	«Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (вне стационара)	074282000000000200 01	Единица	228015,96

Приложение:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (в стационарных условиях) (07428200000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на январь-февраль 2020 года (на 2 листах).

2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (вне стационара) (07428200000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на январь-февраль 2020 года (на 2 листах).



**2. Нормативные затраты на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» на март-декабрь 2020 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»**

<b>Номер п/п</b>	<b>Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Единица измерения муниципальной работы</b>	<b>Нормативные затраты на единицу работы, руб.</b>
<b>1</b>	«Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (в стационарных условиях)	074282000000000100 01	Единица	231593,11
<b>2</b>	«Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (вне стационара)	074282000000000200 01	Единица	231593,21

**Приложение:**

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (в стационарных условиях) (07428200000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на март-декабрь 2020 года (на 2 листах).

2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (вне стационара) (07428200000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на март-декабрь 2020 года (на 2 листах).



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в стационарных условиях) (07428200000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на январь-февраль 2020 года

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	235,213	277,30	65224,56	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75/1979 рабочих часов в год
2	Научный сотрудник	30,763	277,30	8530,58	
3	Заведующий передвижными выставками	235,213	277,30	65224,56	
4	Методист	235,422	277,30	65282,52	
5	методист	117,336	277,30	32537,27	
	итого чел-час	853,947			
	итого ставок	2,59			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>236 799,49</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
<b>Итого затраты:</b>						-	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,255277619	1166,66667	5,5	1 638,03	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,255277619	18,4081667	2679,35	12 590,78	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,255277619	10,75	37,21	102,11	
4	Водоотведение	м3	0,255277619	10,75	32,17	88,28	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>14 419,20</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,255277619	0,16666667	83095,20	3535,39	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,255277619	0,16666667	39270,00	1670,79	
4	Охрана здания	сумма в год	0,255277619	0,16666667	151138,58	6430,38	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,255277619	0,16666667	33000	1404,03	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>13 040,59</b>	

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,255277619	0,16666667	30000	1276,39	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>1276,39</b>	

**6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,255277619	0,16666667	36000,00	9189,99	
2	Интернет	сумма в год	0,255277619	0,16666667	66000,00	16848,32	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,255277619	0,16666667	12000,00	3063,33	
<b>Итого затраты на оплату услуг связи:</b>						<b>29 101,64</b>	

**7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,255277619	0,16666667	38 232,76	9759,97	
<b>Итого затраты на оплату транспортных услуг:</b>						<b>9 759,97</b>	

**8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал**

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,255277619	91463,58	23348,60	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*2=91463,58 расчет за 2 месяца
2	Программист	0,75	0,255277619	91463,58	17511,45	
3	Специалист по закупкам	1	0,255277619	91463,58	23348,60	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,255277619	91463,58	11674,30	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,255277619	91463,58	23348,60	
6	Старший администратор	1	0,255277619	91463,58	23348,60	
7	Дворники	1	0,255277619	91463,58	23348,60	
		6,25				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>145 928,75</b>	



9. Затраты на прочие общезыятственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,255277619	0,16666667	200,00	8,51	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,255277619	0,16666667	60730,00	2583,83	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,255277619	0,16666667	5000,00	212,73	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,255277619	0,16666667	9280,00	394,83	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,255277619	0,16666667	40000,00	1701,86	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,255277619	0,16666667	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,255277619	0,16666667	4900,00	208,48	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,255277619	0,16666667	14000,00	595,65	
<b>Итого затраты на общезыятственные нужды:</b>						<b>5 705,89</b>	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	236 799,49
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	14 419,20
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	13 040,59
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 276,39
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	29 101,64
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	9 759,97
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	145 928,75
8	Затраты на прочие общезыятственные нужды	5 705,89
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>456 031,92</b>

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	456 031,92	2	228 015,96

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	456 031,92



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в стационарных условиях) (07428200000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на март-декабрь 2020 года

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	1176,05	277,30	326118,67	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75//1979 рабочих часов в год
2	Научный сотрудник	815,18	277,30	226049,41	
3	Заведующий передвижными выставками	1176,05	277,30	326118,67	
4	Методист	1176,05	277,30	326118,67	
5	методист	585,63	277,30	162395,20	
	итого чел-час	4928,960			
	итого ставок	2,99			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>1 366 800,62</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
<b>Итого затраты:</b>						<b>-</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час	0,255851154	5833,33333	5,5	8 208,56	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,255851154	92,0408333	2679,35	63 095,35	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,255851154	53,75	37,21	511,71	
4	Водоотведение	м3	0,255851154	53,75	32,17	442,40	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>72 258,02</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,255851154	0,8333333	83095,20	17716,67	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,255851154	0,8333333	39270,00	8372,73	
4	Охрана здания	сумма в год	0,255851154	0,8333333	151138,58	32224,15	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,255851154	0,8333333	33000	7035,91	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>65 349,46</b>	

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,255851154	0,8333333	30000	6396,28	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>6396,28</b>	

**6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,255851154	0,8333333	36000,00	7675,53	
2	Интернет	сумма в год	0,255851154	0,8333333	66000,00	14071,81	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,255851154	0,8333333	12000,00	2558,51	
<b>Итого затраты на оплату услуг связи:</b>						<b>24 305,85</b>	

**7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,255851154	0,8333333	38 232,76	8151,58	
<b>Итого затраты на оплату транспортных услуг:</b>						<b>8 151,58</b>	

**8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал**

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,255851154	457317,91	117005,32	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*10=457317,91
2	Программист	0,75	0,255851154	457317,91	87753,99	
3	Специалист по закупкам	1	0,255851154	457317,91	117005,32	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,255851154	457317,91	58502,66	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,255851154	457317,91	117005,32	
6	Старший администратор	1	0,255851154	457317,91	117005,32	
7	Дворники	1	0,255851154	457317,91	117005,32	
		6,25				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>731 283,25</b>	



9. Затраты на прочие общезыятственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,255851154	0,83333333	200,00	42,64	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,255851154	0,83333333	60730,00	12948,20	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,255851154	0,83333333	5000,00	1066,05	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,255851154	0,83333333	9280,00	1978,58	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,255851154	0,83333333	40000,00	8528,35	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,255851154	0,83333333	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,255851154	0,83333333	4900,00	1044,73	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,255851154	0,83333333	14000,00	2984,93	
9	Услуги по изготовлению печатной продукции (мероприятия)	сумма в год	0,255851154	0,83333333	60000,00	12792,56	
<b>Итого затраты на общезыятственные нужды:</b>						<b>41 386,04</b>	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1 366 800,62
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	72 258,02
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	65 349,46
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	6 396,28
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	24 305,85
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	8 151,58
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	731 283,25
8	Затраты на прочие общезыятственные нужды	41 386,04
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>2 315 931,10</b>

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 315 931,10	10	231 593,11

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	2 315 931,10



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (вне стационара) (0742820000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на январь-февраль 2020 год  
(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	94,08	277,30	26088,38	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75(количество ставок)/1979 рабочих часов в год
2	Научный сотрудник	21,25	277,30	5892,63	
3	Заведующий передвижными выставками	94,08	277,30	26088,38	
4	Методист	93,41	277,30	25902,59	
5	методист	46,85	277,30	12991,51	
	итого чел-час	349,67			
	итого ставок	1,06			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>96 963,49</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
<b>Итого затраты:</b>						-	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,489234348	1166,66667	5,5	3 139,25	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,489234348	18,4081667	2679,35	24 129,98	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,489234348	10,75	37,21	195,70	
4	Водоотведение	м3	0,489234348	10,75	32,17	169,19	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>27 634,12</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,489234348	0,16666667	83095,20	6775,50	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,489234348	0,16666667	39270,00	3202,04	
4	Охрана здания	сумма в год	0,489234348	0,16666667	151138,58	12323,70	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,489234348	0,16666667	33000	2690,79	
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>24 992,03</b>	

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,489234348	0,16666667	42000	3424,64	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>3424,64</b>	

**6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,489234348	0,16666667	36000,00	2935,41	
2	Интернет	сумма в год	0,489234348	0,16666667	66000,00	5381,58	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,489234348	0,16666667	12000,00	978,47	
<b>Итого затраты на оплату услуг связи:</b>						<b>9 295,46</b>	

**7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,489234348	0,16666667	38 232,76	3117,46	
<b>Итого затраты на оплату транспортных услуг:</b>						<b>3 117,46</b>	



8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,489234348	91463,58	44747,12	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*2=91463,58 расчет за 2 месяца
2	Программист	0,75	0,489234348	91463,58	33560,34	
3	Специалист по закупкам	1	0,489234348	91463,58	44747,12	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,489234348	91463,58	22373,56	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,489234348	91463,58	44747,12	
6	Старший администратор	1	0,489234348	91463,58	44747,12	
	Дворники	1	0,489234348	91463,58	44747,12	
		6,25				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>279 669,50</b>	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,489234348	0,16666667	200,00	16,31	
2	основного фонда, огнетушители, мольберты	сумма в год	0,489234348	0,16666667	60730,00	4951,87	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,489234348	0,16666667	5000,00	407,70	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,489234348	0,16666667	9280,00	756,69	
5	канцтовары, хоз товары	сумма в год	0,489234348	0,16666667	40000,00	3261,56	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,489234348	0,16666667	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,489234348	0,16666667	4900,00	399,54	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,489234348	0,16666667	14000,00	1141,55	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>10 935,22</b>	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	96 963,49
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	27 634,12
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	24 992,03
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	3 424,64
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	9 295,46
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	3 117,46
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	279 669,50
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	10 935,22
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>456 031,92</b>

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	456 031,92	2	228 015,96

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	456 031,92



**Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (вне стационара) (0742820000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на март-декабрь 2020 года**  
(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	470,417	277,30	130446,63	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75(количество ставок)/1979 рабочих часов в год
2	Научный сотрудник	569,260	277,30	157855,80	
3	Заведующий передвижными выставками	470,417	277,30	130446,63	
4	Методист	467,070	277,30	129518,51	
5	методист	234,255	277,30	64958,91	
	итого чел-час	2211,419			
	итого ставок	1,34			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>613 226,48</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
<b>Итого затраты</b>							-

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,148185308	5833,33333	5,5	4 754,28	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,148185308	92,0408333	2679,35	36 543,92	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,148185308	53,75	37,21	296,38	
4	Водоотведение	м3	0,148185308	53,75	32,17	256,23	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>41 850,81</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,148185308	0,8333333	83095,20	10261,24	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,148185308	0,8333333	39270,00	4849,36	
4	Охрана здания	сумма в год	0,148185308	0,8333333	151138,58	18663,76	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,148185308	0,8333333	33000	4075,10	
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>37 849,46</b>	

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,148185308	0,8333333	42000	5186,49	
<b>Итого затраты на содержание объектов:</b>						<b>5186,49</b>	

**6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,148185308	0,8333333	36000,00	4445,56	
2	Интернет	сумма в год	0,148185308	0,8333333	66000,00	8150,19	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,148185308	0,8333333	12000,00	1481,85	
<b>Итого затраты на оплату услуг связи</b>						<b>14 077,60</b>	

**7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы**

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,148185308	0,8333333	38 232,76	5665,53	
<b>Итого затраты на оплату транспортных услуг</b>						<b>5 665,53</b>	



8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,148185308	457317,91	67767,80	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*10=457317,91
2	Программист	0,75	0,148185308	457317,91	50825,85	
3	Специалист по закупкам	1	0,148185308	457317,91	67767,80	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,148185308	457317,91	33883,90	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,148185308	457317,91	67767,80	
6	Старший администратор	1	0,148185308	457317,91	67767,80	
	Дворники	1	0,148185308	457317,91	67767,80	
		6,25				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>423 548,75</b>	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,148185308	0,8333333	200,00	24,70	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,148185308	0,8333333	60730,00	7499,41	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,148185308	0,8333333	5000,00	617,44	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,148185308	0,8333333	9280,00	1145,97	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,148185308	0,8333333	40000,00	4939,49	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,148185308	0,8333333	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,148185308	0,8333333	4900,00	605,09	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,148185308	0,8333333	14000,00	1728,83	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>16 560,93</b>	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	613 226,48
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	41 850,81
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	37 849,46
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	5 186,49
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	14 077,60
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	5 665,53
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	423 548,75
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	16 560,93
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>1 157 966,05</b>

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 157 966,05	5	231 593,21

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	1 157 966,05